
UCHWAŁA NR LXVII/342/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 22 czerwca 2023 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia

27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951), art. 221 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 658, 803), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461) oraz wwykonaniu §3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 

z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

uchwala się, co następuje:

§1. Uchyla się Uchwałę Nr LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 

2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Wiceprzewodniczący

Michał usz Kowalik



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXVII/342/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr LXII/313/2023 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia

27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków

W dniu 27 lutego 2023 r. Rada Miejska w Żychlinie podjęła Uchwałę Nr LXII/313/2023 

w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.

Przedmiotowa uchwała została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

W wyniku rozpatrzenia w/w uchwały Kolegium Izby dopatrzyło się naruszeń prawa 

w doręczonej uchwale, które zostały opisane w skardze Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi z dnia 01.06.2023r. (data wpływu do tut. Urzędu 05.06.2023r.) na Uchwałę Rady 

Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów 

rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Wobec powyższego Rada Miejska w Żychlinie postanowiła uchylić Uchwałę 

Nr LXII/313/2023 w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.

Wiceprzewodniczący Rady

Mii nusz Kowalik


